
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

2017 m. rugsėjo 22 d. Nr. 51/4P-24 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. rugsėjo 18 – 22 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

4. Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo pakeitimo projekto derinimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

9. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 



2 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras 2017 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-679 pakeitė 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-585 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas 

ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas). Vadovaujantis Aprašo pakeitimu, gauti Panevėžio miesto, Pasvalio ir Panevėžio 

rajonų savivaldybių administracijų raštai dėl projektų įgyvendinimo etapų terminų pakeitimo 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plane (toliau – Planas). 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. rugsėjo 12 d. raštu Nr. 19-2393 (4.25) 

„Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti dviejų planuojamų įgyvendinti projektų: „Lopšelio-darželio  „Rugelis“ 

vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ ir „Regos centro pastato vidaus patalpų ir 

ugdymo aplinkos modernizavimas“ įtraukimo į sąrašą terminus iš 2017 m. rugsėjo mėn. į 2017 m. 

spalio mėn., paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminus iš 2017 m. spalio mėn. į 2017 

m. gruodžio mėn. ir finansavimo sutarties sudarymo terminus iš 2017 m. gruodžio mėn. į 2018 m. 

vasario mėn.  

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugsėjo 14 d. raštu Nr. ARB-1847 „Dėl 

projekto „Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ modernizavimas“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti projekto „Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ modernizavimas“ paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2017 m. spalio mėn. į 2017 m. gruodžio mėn. Kiti 

šio planuojamo įgyvendinti projekto įgyvendinimo etapų terminai Plane pakeisti pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos 2017 m. rugsėjo 14 d. raštu Nr. ARB-1847 pateiktą projektinį pasiūlymą. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugsėjo 15 d. raštu Nr. (8.18) SD1-2168 

„Dėl projektinio pasiūlymo pateikimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama pakeisti 

projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Panevėžio rajono 

savivaldybėje“ įtraukimo į sąrašą terminą iš 2017 m. rugsėjo mėn. į 2017 m. spalio mėn., paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2017 m. spalio mėn. į 2017 m. gruodžio mėn., 

finansavimo sutarties sudarymo terminą iš 2017 m. gruodžio mėn. į 2018 m. kovo mėn. ir projekto 

užbaigimo terminą iš 2019 m. į 2020 m. 

Atsižvelgus į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų gautuose raštuose pateiktą 

informaciją apie planuojamus įgyvendinti projektus pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, parengtas Plano pakeitimo 

projektas. Pakeitimai atlikti Plano dalyse „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-



3 

 

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus 2015 m. gruodžio 23 d. raštu Nr. 51/4D-156 Panevėžio miesto savivaldybės administracijai 

išsiųstu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, gauta 10 projektinių pasiūlymų. 

Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – 

Aprašas) Panevėžio regionui skirta 19 867 933 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 9 projektiniai 

pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono projektų sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-38. Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas 1 

projektinis pasiūlymas „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“. Projektinis 

pasiūlymas yra įvertintas ir patvirtinta jo vertinimo išvada. Projektinis pasiūlymas atitinka visus 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Bendra „Laisvės aikštės ir 

jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ projekto vertė yra 2 519 694,00 EUR, iš kurių: 2 141 739,90 

EUR – ES struktūrinių fondų lėšos, 188 977,05 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 

ir 188 977,05 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas) 19.1 papunkčiu Panevėžio regiono plėtros 

tarybos nariams buvo pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 

pakeitimo projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams 

buvo  pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07-1.1-

CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija 

ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. rugsėjo 11 d. raštu Nr. S1-1971 (4.22) „Dėl 

http://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf


4 

 

projekto „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ paraiškos gauti 

finansavimą termino atidėjimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama nukelti projekto 

„Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ paraiškos pateikimo 

terminą iš 2017 m. spalio 1 d. į 2018 m. kovo 31 d., nes pareiškėjui – Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijai vykdant statinio viešąjį pirkimą per Centrinę perkančiąją organizaciją techninio 

projekto parengimas vėlavo.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 22.5 papunkčiu Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams buvo 

pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 keitimo projektas.  

Taip pat buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateiktas 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrų aprašo 2 priedas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų 

ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 

11Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projekto derinimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų programą, taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programą“, 7.3 p. nuostatomis ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 68.2.2 p. nuostatomis, 2017 m. 

rugsėjo13 d. raštu Nr. 1D-4853 “Dėl priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo” pateikė Regionų plėtros taryboms derinti Aplinkos 

ministerijos parengtą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

pakeitimo projektą.  Toliau – Aprašo projektas.  

Šis Aprašo projektas Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams ir jos sudarytos darbo grupės 

nariams  pastaboms ir pasiūlymams pateikti buvo išsiųstas 2017 m. rugsėjo 14 d. Tarybos ir darbo 

grupės nariai iki 2017 m. rugpjūčio 18 d. pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 



5 

 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projekto derinimo” pritarė  

11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


